NORMA LUCIA CASTRO DE SOUZA inscrita no CNPJ sob o n°: 
10.996.113/0001-42 com proposta no valor total de: R$ 19.620,00 (dezenove mil seiscentos e 
vinte mil reais).

Pesquisa junta a empresa: DEVALDO JOSE DE AZEVEDO, inscrita no CNPJ sob o n°: 
10.923.632/0001-80, com proposta no valor total de: R$ 17.590,00 (dezessete mil e 
quinhentos e noventa reais).

Pesquisa junta a empresa: 49.726.543 JOAO AUGUSTO MATTOS DE SOUZA, inscrita no 
CNPJ sob o n°: 49.726.543/0001-80, com proposta no valor total de: R$ 15.690,00 (quinze 
mil e seiscentos e noventa reais).

Após pesquisa de preços, fica constatado o preço total de R$ 17.633,33 (dezessete mil, 
seiscentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), para a contratação pretendida por 
este legislativo. /

Janaci u^C€içao Pinto
Responsável pela Cotação de Preços

Rua Marculina, 14, Banco Raso, !tabuna-Ba 
Telefone: 73-8815-0833/9953-2604/8209-9779 

é-mail: ncarts2010(a)hotmail.com

[...]

Venho, através deste, solicitar a indicação de dotação orçamentária bem como 
recursos financeiros para assegurar o pagamento de obrigações decorrentes da 
Contratação de empresa especializada para confecção de itens institucionais para 
atender necessidades da Câmara Municipal de Maraú, no valor estimado de R$ 
17.633,33 (dezessete mil, seiscentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

Confiante no atendimento do presente aguardo seu pronunciamento.

Atenciosamente,

H/ífcáoí-a RPjasjzlW QaoíSn
Kateana Oliveira Santos 

Secretaria Geral

Maraú-Bahia, 31 de março de 2025.

Ilma. Sra.

Kateana Oliveira Santos

[...]

R$ R$Galeria de fotos,dos atu< 
vereadores, em PVC plotad 
medindo 95x70 cm

Und02 01

R$ R$Carteirinha de identificação d 
vereadores em PVC gravado

Und03 12

R$ R$Carteiras em couro com brasão Und04 06
plaquetas douradas.

Valor total: R$

Valor estimado para a contratação: R$ 17.633,33 (dezessete mil, seiscentos e trinta e três reais e 
trinta e três centavos). !

4. DO PRAZO, LOCAL E DAS CONDIÇÕES DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

O prazo do contrato será de 09 (nove) meses a contar de sua assinatura.

A prestação dos serviços detalhados acima será realizada na sede da Câmara Municipal.

[...]

encontrado, que a mesma apresente os documentos de habilitação.

DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO 49.726.543 JOAO AUGUSTO 
MATTOS DE SOUZA

Contratação de empresa especializada para confecção de itens 
institucionais para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Maraú -Bahia.

R$ 15.690,00 (quinze mil, 
seiscentos e noventa reais).

Maraú- BA, 15 de abril de 2025.

GILRAN SANTOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal

Certificado da Condição de 

Microempreendedor Individual i

i

Empresário(a)

Nome Civil CPF
i

JOAO AUGUSTO MATTOS DE SOUZA 069.805.135-16
L
I

CNPJ Data de Abertura

[...]

inferiores a R$ 50j000,00 (cinquenta Mil
II

i

J

reais);

Seguindo a sorte, temos o dispositivo do Decreto já mencionado:

Io Ficam atualizados valoresArt.
estabelecidos na Lei 14.133 de Io de abril

os

de 2021, na forma do anexo. (

Art. 75, caput, II - R$ 62.725,59 (sessenta 
e dois mil setecentos e vinte e cinco reais 
e cinquenta e nove centavos).

o valor total para a contratação é de R$
seiscentos e noventa reais), ou seja, dentro

o que justifica a

No caso em comento,
15.690,00 (quinze mil,
dos limites estabelecidos na norma supracitada,
contratação direta.